
COPIA

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce

4° Settore: Urbanistica - Patrimonio - Manutenzione
D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 22   del 01/03/2024
Registro Generale N° 253   del 01/03/2024

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E URGENTE PER RIPRISTINO 
FUNZIONALITA’ IMPIANTO TERMICO IN IMMOBILE DI PROPRIETA’ COMUNALE (UFFICIO 
POLIZIA MUNICIPALE VIA Q.ENNIO) – LIQUIDAZIONE  DI SPESA PREVENTIVAMENTE 
IMPEGNATA - SMART CIG: ZF63DECFE1 – Codice anticorruzione AC 0400 Cl. A

UFFICIO RAGIONERIA

Per    quanto    concerne    la regolarità contabile si attesta di aver assunto l'impegno di spesa 
previo accertamento della relativa copertura finanziaria sui capitoli indicati nella determinazione 
– art. 151 del D.Lgs. 267/2000.

Addì 01/03/2024

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.toDott.ssa Serena Nocco

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 129/2022 di Giunta Municipale con la quale è stata approvata la nuova 
macrostruttura organizzativa dell'Ente;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 4° Settore: Urbanistica - 
Patrimonio - Manutenzione

Determina n. 253 del 01/03/2024 - (Prop. Det. n. 277 del 28/02/2024) - Pag. 1 di 3



OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E URGENTE PER RIPRISTINO 
FUNZIONALITA’ IMPIANTO TERMICO IN IMMOBILE DI PROPRIETA’ COMUNALE 
(UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE VIA Q.ENNIO) – LIQUIDAZIONE  DI SPESA 
PREVENTIVAMENTE IMPEGNATA - SMART CIG: ZF63DECFE1 – CODICE 
ANTICORRUZIONE AC 0400 CL. A 

Il Responsabile del Procedimento Michele Caputo  , ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990, in 
esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per 
l’adozione del provvedimento finale 

ATTESTA

la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel rispetto 
della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Galatone.

Propone l’adozione della seguente proposta n. 253 del   per l’approvazione del Dirigente del 4° 
Settore “Servizi Tecnici”

                                            IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Premesso che: 

· in qualità di responsabile del 4^ Settore, giusto decreto sindacale n. n.11/2023 la scrivente è legittimata 
ad emanare il presente provvedimento, ai sensi delle disposizioni normative e regolamentari vigenti; 

· salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità e/o 
conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento 
al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto; 

- DATO ATTO che: 

               · - con Deliberazione di Consiglio Comunale n.49 del 28.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al triennio 2024-2026  ex art.170, comma 
1 del D.lgs.n.267/2000 aggiornata con deliberazione  n.3 dell’8.02.2024;

               · - con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 dell’8 Febbraio 2024, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024-2026, redatto in termini di 
competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n.118/2011;

               · - dato atto che il Consiglio Comunale con deliberazione n.16 del 27.04.2023, esecutiva ai sensi di 
legge, ha approvato il Rendiconto di gestione per l’esercizio 2022 ex art.227 del D.lgs. n.267/2000;

- DATO ATTO altresì che:

               · - con deliberazione n.154 del 28.07.2023, aggiornata con deliberazione di GC n.263 del 4 Dicembre 
2023 esecutiva ai sensi di Legge, la Giunta Comunale ha approvato il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) relativo al periodo 2023-2025;

               · - con deliberazione n.11 del 23.01.2024, esecutiva ai sensi di Legge, la Giunta Comunale ha 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione provvisorio 2024 – 2025 ex art.169 del D.Lgs. n.267/2000;

CONSIDERATO che:

- con determinazione di questo Settore R.S. n.219 del 22.12.2023 R.G. n. 1588 del 22.12.2023 venivano 
affidati alla Ditta “FOGGIRO IMPIANTI da Galatone”, i lavori urgenti di ripristino della funzionalità 
dell’impianto termico dell’immobile di proprietà Comunale ubicato in Via Q. Ennio adibito a sede Comando 
Polizia Locale perché non funzionante a causa di rottura tubazione interratala, ed assunto il relativo impegno 
di spesa per la somma di €.3000,00 compreso Iva mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 comma 1 
lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023;

VISTO che in data 27.02.2024 la Ditta ha rimesso al prot.n. 6328 la fattura n.11  del 26.02.2024 di Euro 
3.000,00 compreso Iva, relativa ai lavori eseguiti, onde conseguirne il pagamento;

Determina n. 253 del 01/03/2024 - (Prop. Det. n. 277 del 28/02/2024) - Pag. 2 di 3



DATO ATTO che la fornitura è stata eseguita regolarmente secondo i requisiti quantitativi e qualitativi, termini 
e condizioni contrattuali pattuite;

TENUTO CONTO che la spesa occorrente trova copertura sul capitolo 107 art.8 impegno di spesa 
n.2129/2023 per la somma di Euro 3.000,00;

DATO ATTO altresì della regolarità contributiva della Ditta desumibile dal DURC INAIL Prot.n.41358790 
valido fino al 16.03.2024.;

Dato atto, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, che la 
spesa in oggetto ed i relativi pagamenti non sono soggetti agli obblighi di tracciabilità di cui all’articolo 3,  
della legge n. 136/2010; 

DETERMINA

1) di liquidare, la spesa complessiva di Euro 3.000,00  Iva compresa a favore del creditore di seguito 
indicato:

Fornitore N. Fattura Data Fattura Importo Capitolo
Impegno

N. e anno
CIG/CUP

Ditta “FOGGIARO 
IMPIANTI - 

GALATONE.” 
n. 11/ 24  26.02.2024   €.3.000,00 107 –

Art.8
Imp.2129/23

ZF63DECFE1

2) emettere i relativi pagamenti ai citati creditori con accredito su c/c indicato in fattura;

3) di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio Ragioneria per 
l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifici bancari su conto corrente 
dedicato indicato nelle rispettive fatture in precedenza richiamate.

4) di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d.Lgs. n. 33/2013 
e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del medesimo decreto.

                 Il Responsabile del Procedimento 

f.toMichele Caputo 

Galatone, 28/02/2024 Il Responsabile del Servizio

f.to Michele Caputo 

Galatone, 01/03/2024 IL DIRIGENTE
f.to Arch. Iunior Ilaria Rosa Gatto

                                                                     

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

107 2023 2129 2024 0 FOGGIARO DINO IMPIANTI GALATONE 3000,00

Determina n. 253 del 01/03/2024 - (Prop. Det. n. 277 del 28/02/2024) - Pag. 3 di 3


